[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 326/2023

São Roque, 6 de fevereiro de 2023.

Ilustríssima Senhora Diretora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria, por meio do Departamento de Obras, de motonivelamento e cascalhamento para a Estrada do Moinho, principalmente para o trecho a partir do loteamento Chácaras Boqueirão, no sentido a fazenda Butantã, cujo o trecho encontra-se bastante deteriorado e em alguns pontos quase que intransitável para passagem de veículos.
Com as fortes e constantes chuvas do início do ano, as estradas rurais deterioram significativamente, sobretudo a estrada supramencionada, que precisa das manutenções solicitadas urgentemente, diante da precariedade da via.
Ademais, importante salientar que os moradores dessa localidade dependem dessa estrada para irem ao trabalho, ao médico, à escola e demais deslocamentos que se fazem necessários dia a dia.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2023 - 08:23 1490/2023/fap

1